URZAD MIASTA
50-220 LEGNICA .
Plac Stowiariski 8 Legnica, 31.03.2022r.
IM.RZP.271.6.1.8.2022

Wszyscy
Wykonawcy

Dotyczy: Wybor Wykonawcy zadania pn. ""Likwidacja dzikich wysypisk — rekultywacja gruntéw".

W zwiazku z wniesionymi przez Wykonawce zapytaniami do specyfikacji warunkow
zamowienia w ww. postgpowaniu zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia
11 wrzeénia 2019r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 — tekst jednolity z pézn. zm.) oraz pkt. XII ,Instrukcji
dla Wykonawcow” — Rozdziat 2 swz, Zamawiajacy ponizej publikuje kolejne zapytania, na ktére
odpowiedzi udzieli niezwlocznie.

Zamawiajacy ponumerowal zapytania kolejno — po udzielonych odpowiedziach na
3-y pytania z dnia 29.03.2022r. publikacja na stronie www.platformazakupowa.pl i BIP
Zamawiajgcego w dniu 29.03.2022r.

Pytanie nr 4:

W nawigzaniu do wczesniej udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 2 w brzmieniu: ,,Zamawiajacy nie
prowadzi zestawienie szczegolowego wagi zebranych odpadow z podzialem na poszczegolne kody™.
prosze o udostgpnienie kopii protokotow odbioru poszezegdlnych prac. Informacje te beda z pewnoscia
potrzebne innym wykonawcom do wyceny ushugi.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w zalaczeniu przekazuje raporty wagowe przekazywanych odpadow, poniewaz protokoly
odbioru nie zawieraja zadanych informacji.

Pytanie nr 5
INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 11 pkt 15. Kto wskazuje bezrobotnych? Czy Wykonawca musi wystepowac

do UP o wskazanie takich osob?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze bezrobotni zatrudniani beda przez Zamawiajacego, na podstawie
skierowania otrzymanego z UP, zatem Wykonawca nie musi wystepowa¢ do UP o wskazanie
ww. 0s0b.

Pytanie nr 6
INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 111 pkt 1 ppkt 1) Zamawiajacy wskazuje zalacznik nr 1 do Umowy. W

przedlozonych dokumentach brak jest owego zalacznika.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamieszcza/publikuje zalacznik nr 1 do Umowy.

Pytanie nr 7

Czy Wykonawca obowigzany jest do wizji terenowej wraz z Zamawiajacym potwierdzonej protokotem?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje obowigzku odbycia wizji lokalnej w trakcie trwania postgpowania
o udzielenie zamowienia publicznego.Zamawiajacy przypomina, ze zgodnie z zapisami § 1 pkt 6
projektu umowy. Wybor technologii usuniecia odpadow, ustalenie zakresu rzeczowego prac oraz
terminu ich wykonania okreslone bedzie kazdorazowo, przy kazdej lokalizacji terenu
do porzadkowania, podczas przekazania danego terenu - protokolem typowania.




Pytanie nr 8

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 111 pkt | ppkt 1) g) Prosze o doprecyzowanie zapisow
dotyczacych zestawienia z wagi. Czy maja byc¢ to zestawienia zbiorcze za dany miesiac realizacji ustugi.
kazdorazowo za kazdy dzien pracy zbiorczo na wszystkie kody odpadéw czy kazdorazowo na kazdy
dzien i osobno na kazdy kod odpadu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze raport wagowy ma dotyczy¢ kazdego przeprowadzonego transportu odpadu
z podzialem na kody oraz umozliwi¢ identyfikacj¢ pojazdu wraz z kodami odpadow i wagg oddawanych
odpaddéw. Raport ma by¢ przekazany Zamawiajacemu w formie zbiorczej do kazdego protokotu odbioru
przekazanego  terenu  do  porzadkowania i  kazdego  przeprowadzonego  transportu.
W przypadku porzagdkowania/przekazania kilku lokalizacji w jednym protokole, raport moze dotyczyé
Jednego dnia roboczego. Wykonawca musi udokumentowac kazdy transport, kazdy wjazd na wysypisko
i kazdy — np. wszystkie z danego dnia dokumenty wagowe i zestawienia wygenerowane
z systemu BDO umozliwiajgce identyfikacje pojazdu wraz z kodami odpadéw i waga oddawanych do
Instalacji Komunalnej odpadéw i przekaza¢ je Zamawiajacemu przy podpisywaniu protokotu odbioru.

Pytanie nr 9

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz III pkt I ppkt 1) h) przekazywanie dokumentacji ma
nastepowac na biezaco czy ma stanowic zalacznik do ewentualnego protokotu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze kazdorazowo Wykonawca przekaze Zamawiajagcemu dokumentacje
fotograficzng, wykonang ,, przed” i, po” usunigciu wysypiska - w formie elektronicznej i papierowe;,
oryginal zestawienia z wagi (raport wagowy), zestawienia wygenerowanego z systemu BDO
umozliwiajgcego identyfikacje pojazdu wraz z kodami odpadéw i waga oddawanych do Instalacji
Komunalnej odpadow- po zrealizowaniu kazdego zadania oraz ma obowigzek dostarczenia wyzej
wymienionych dokumentéw Zamawiajacemu przy podpisywaniu protokotu odbioru.

Pytanie nr 10

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 11 pkt 1 ppkt 2) b) czy zabezpieczenie w materialy takie
Jak: rekawice i kamizelka, klasyczne robocze okulary ochronne, szufle, fopaty, grabie. miotly, szpikulce,
chwytaki do zbierania odpadéw ma by¢ jednorazowe? Czy w ramach realizacji wykonywanych prac
pracownicy majg otrzymywac ,.zestaw" materialow w kazdym dniu pracy. Ustalenie tych danych jest
niezb¢dne do prawidlowego skalkulowania kosztow pochodnych do ustalenia stawki jednostkowe;.
Odpowiedz:

Zgodnie z tiretem 5 Cz 111 pkt 1 ppkt 2) b) instrukeji dla wykonawcow szufle lub fopaty, grabie, miotly,
szpikulce lub chwytaki do zbierania $mieci powinny by¢ w ilosci min. 3 na cala grupe osob
bezrobotnych. Wyzej wymienione narzedzia oraz okulary ochronne i kamizelki wydawane i odbierane
sa w kazdym dniu pracy, natomiast rekawice wydawane sa w pierwszym dniu rozpoczecia prac
i uzupelniane wedlug potrzeb w przypadku zniszczenia lub zgubienia.

Pytanie nr 11
INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 111 pkt | ppkt 3) Prosze o wyjasnienie zapisu tego punktu.

Czy w przypadku wykorzystania wigkszej ilosci workéw Zamawiajacy zwroci Wykonawcey koszty
dodatkowego wyposazenia w worki? Czy w przypadku wyczerpania limitu odbioru 550 Mg odpadéw
i nie wykorzystaniu workow Wykonawca pozostale worki bedzie obowigzany przekaza¢
Zamawiajacemu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca jest zobowigzany do zabezpieczenia i przekazania
zamawiajacemu workow na odpady w ilosci wymienionej w specyfikacji niezaleznie od $wiadczenia
ustugi porzadkowania.



Wykonawca odrebnie winien wkalkulowaé niezbedna ilos¢ workow na odpady do uporzadkowania
wszystkich zleconych terenéw do wysokosci limitu wagowego. W przypadku nie wykorzystania
workéw  wyliczonych w  kalkulacji Wykonawca nie bedzie zobowigzany do ich przekazania
Zamawiajgcemu.

Pytanie nr 12

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 111 pkt 4 ppkt 1.2 ) Prosze o wskazanie minimalnej
ilosci wody jakg Wykonawca musi zapewni¢ osobom wykonujgeym prace porzadkowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca jest zobowiazany do przestrzegania bezwzglednie przepisow
BHP- réwniez tych zwiazanych z zaopatrywaniem pracownikow w wodg pitng zgodnie ze szczegolowymi
przepisami BHP dotyczacymi poruszonej kwestii.

Pytanie nr 13

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz 111 pkt 4 ppkt 1.4) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
wskazywania miejsca przybycia osobom wykonujagcym prace porzadkowe na dzien przed realizacja
ustugi i wowczas na miejscu Wykonawca bedzie rozdysponowywatl materiaty niezbedne do ich pracy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza mozliwos¢ wskazywania na dzien przed realizacja uslugi
miejsce przybycia osobom wykonujacym prace spoleczne.

Pytanie nr 14

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz III pkt 4 ppkt 1.6) Czy w ramach realizacji zadania
Wykonawca ma obowigzek wyposazy¢ osoby wykonujgce prace porzadkowe (z UP) w odpowiednia
odziez robocza? (np. buty z podeszwa antyprzebiciowa?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca ma obowiazek wyposazy¢ osoby wykonujace prace
porzadkowe (z UP) w materialy wskazane w SWZ.

Pytanie nr 15
INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW Cz III pkt 4 - Kto ponosi koszty ubezpieczenia OC
pracownikow wykonujacych prace uzyteczne skierowanych do pracy przez UP?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze pracownicy wykonujacych prace uzyteczne skierowani do pracy przez UP

sa zatrudnieni przez Zamawiajacego, na ktérym ciaza obowiazki pracodawcy.
Kosztéw ubezpieczenia OC nie ponosi Wykonaweca.

Pytanie nr 16

Czy w ramach zapiséw ustawy o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych Zamawiajacy wymaga
posiadania sprzetu spelniajacego warunki z ustawy, jesli tak prosz¢ wskaza¢ rodzaje pojazdow i ich
ilos¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca w zwiazku z rodzajem prowadzonej dzialalnosci jest
zobowigzany do stosowania przepisow ustawy o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych.
Pytanie nr 17

W ramach nalezytego zabezpieczenia interesu stron wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do umowy
o tresci: ,,Przed naliczeniem kar umownych Zamawiajacy wezwie Wykonawcee na pismie do zlozenia
w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania pisemnych wyjasnien".



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w umowie.

Pytanie nr 18

W § 8 ust. 3 Projektu Umowy wnioskujemy o dodanie zapisu: ,.Z zastrzezeniem art. 15r ustawy z dnia
2 marca 2020 roku o szczegblnych rozwiazaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chordb zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych.
W dobie pandemii zastosowanie tego zapisu ma istotne znaczenia w sposob nalezyty zabezpieczajgcy
interes obu stron.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w umowie.

Pytanie nr 19

W § 9 Projektu Umowy proponujemy dodanie zapisu / zmiang zapisu w zakresie wniesienia nalezytego
wykonania umowy: ., Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci
3 % calosci wynagrodzenia umownego brutto wynoszacego zl (slownie zlotych:)
za przedmiot umowy w jednej lub kilku formach (nalezy podkresli¢é odpowiednia forme
zabezpieczenia):
1) pienigdzu,
2) porgczeniach bankowych,
3) gwarancjach bankowych,
4) gwarancjach ubezpieczeniowych,
5) porgczeniach udzielanych przez podmioty, o ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy
o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiebiorczosci.
W przypadku wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w poreczeniach
bankowych, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych lub poreczeniach
udzielanych przez podmioty, o ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy utworzeniu Polskie;j
Agencji Rozwoju Przedsigbiorczosci musi by¢ ono wazne do daty 30 dni pozniejszej od daty
wystawienia protokolu koficowego odbioru prac.
Przekazanie nastgpuje na pismie wraz z odregbnym pismem z upowaznieniem do dysponowania
przez Zamawiajacego zlozonym zabezpieczeniem w formie gotowki, przelewem na konto
Zamawiajacego w celu zabezpieczeniu wszelkich roszczen Zamawiajacego wobec Wykonawcy,
ktére wynikaja z umowy, w szczegdlnosci o wykonanie umowy o naprawienie szkody na skutek
jej niewykonania lub nienalezytegowykonania umowy, a takze roszczenia o zaplate kar
umownych.
2. Zamawiajacy wskaze miejsce zdeponowania zabezpieczenia w dniu podpisania umowy."
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w umowie.
Zapisy dotyczace zapisu w zakresie wniesienia nalezytego wykonania umowy zostaly zawarte
w punkcie XIV. IDW oraz § 9 Projektu Umowy, ktore w pelni wyczerpuja

Pytanie nr 20
Czy Wykonawca ma obowigzek zapewni¢ zaplecze socjalne dla osob wykonujacych prace spolecznie
uzyteczne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca jest obowigzany zapewni¢ osobom wykonujacym prace

spolecznie uzyteczne warunki zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 21

Kto bedzie zatwierdzal godziny pracy osob wykonujacych prace spolecznie uzyteczne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze osoba nadzorujaca ze strony Zamawiajacego bedzie zatwierdzala godziny
pracy osob wykonujacych prace spolecznie uzyteczne.

Pytanie nr 22

Prosimy o dokfadne sprecyzowanie w jaki sposob Wykonawca ma zapewni¢ bezpieczne warunki pracy
wykonujacych prace spolecznie uzyteczne, jezeli nadzér nad tymi osobami bedzie pelnil pracownik
wyznaczony przez Urzad Miasta Legnica, a w tym czasie nie bgdzie przedstawiciela Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca ma zapewni¢ bezpieczne warunki pracy wykonujacych prace
spolecznie uzyteczne, zgodnie z przepisami BHP.

Pytanie nr 23
Proszg¢ o informacje czy Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca posiadal baze magazynowo
transportowa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje. ze Wykonawce obowiazuja wymogi i warunki zgodnie SWZ.

Pytanie nr 24

Prosze o informacje czy Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca posiadal umowe z Instalacja
Komunalna na zagospodarowanie odpadow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje. ze odpady winny by¢ zagospodarowane zgodnie z obowigzujacymi przepisami
prawa oraz wymogami i warunkami zgodnie SWZ.

Pytanie nr 25

Prosz¢ o informacje czy prace zwigzane z usuwaniem odpadow z miejsc nieprzeznaczonych do ich
skladowania i magazynowania z terendw wytypowanych przez Zamawiajacego beda realizowane
wspolnie przez pracownikéw Wykonawcy wraz z osobami wykonujgcymi prace spolecznie uzyteczne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze do dopuszcza realizowanie zadania wspolnie przez pracownikow
Wykonawcy wraz z osobami wykonujacymi prace spolecznie uzyteczne, po ustaleniu z Zamawiajgcym
wedlug biezacych potrzeb.

W zwigzku z niezbgdnym czasem do przygotowania odpowiedzi oraz sporzadzenia oferty
Zamawiajacy na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z dnia 11
wrzesnia 2019r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 — tekst jednolity z p6zn. zm.) Zamawiajacy zmienia tres¢
wInstrukcji dla Wykonawcow™ — Rozdziat 2 swz, jak nizej:

- pkt. XV. ppkt.1
Y A4
1.Wykonawca jest zwigzany oferta do dnia 03.05.2022r., (jednak nie dtuzej niz 30 dni od dnia
uptywu terminu skfadania ofert), przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania oferta jest
dzien, w ktérym uplywa termin skladania ofert.

na:
I.Wykonawca jest zwiazany oferta do dnia 05.05.2022r., (jednak nie dluzej niz 30 dni od dnia
uptywu terminu skiadania ofert), przy czym pierwszym dniem terminu zwiazania ofertg jest
dzien, w ktérym uptywa termin skfadania ofert.



- pkt XVII. ppkt 1.:
L.
(...) 1. Wykonawca sktada oferte wraz z zalacznikami za posrednictwem platformy zakupowej
pod adresem: https://platformazakupowa.pl/ w terminie do dnia 04.04.2022r. do godziny

12.00
Na:
(...) I. Wykonawca sklada ofert¢ wraz z zalacznikami za posrednictwem platformy zakupowej
pod adresem: https:/platformazakupowa.pl/ w terminie do dnia 06.04.2022r. do godziny
12.00
- pkt XVII. ppkt 3.:

Z

Otwarcie ofert nastapi niezwtocznie po uplywie terminu skladania ofert zgodnie z informacja
zawarta w Ogloszeniu w BZP za posSrednictwem: na platformazakupowa.pl w dniu
04.04.2022r. o godzinie 12.10

Na:

Otwarcie ofert nastapi niezwlocznie po uplywie terminu skfadania ofert zgodnie z informacija
zawarta
w Ogloszeniu w BZP za posrednictwem: na platformazakupowa.pl w dniu 06.04.2022r.
o godzinie 12.10.

Wprowadzona niniejszym pismem zmiana terminu skladania i otwarcia ofert_prowadzi do_istotnej
zmiany tresci ogloszenia i stanowi integralng cze$¢ specyfikacji warunkow zamowienia.

Zalaczniki:

1. Ogloszenie o zmianie ogloszenia BZP.

2. Raporty wagowe przekazywanych odpadow.
3. Zalacznik nr 1 do umowy.




